АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           2024                                                                                                                  № Проект

п.Зеленая Роща

О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Зеленорощинское сельское поселение»

от 31.08.2018  №55 «Об утверждении муниципальной  программы

«Формирование комфортной среды

на территории муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
            Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку              государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных                программ формирования современной городской среды», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», администрация МО «Зеленорощинское сельское поселение»         Ульяновского района Ульяновской области постановляет:

               1. Внести изменения в постановление администрации МО «Зеленорощинское            сельское поселение» от 31.08.2018  №55 «Об утверждении муниципальной  программы

«Формирование комфортной среды на территории муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2018-2022 годы»
                    1.1.  Ресурсное обеспечение программы   изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования является бюджет муниципального образования                    «Зеленорощинское сельское поселение». Объем средств бюджета  муниципального              образования «Зеленорощинское сельское поселение» составляет – 1100,10101 тыс.руб. По годам 2022 – 0,0 тыс.руб;   2023 — 1 010, 101 01 тыс.руб; 2024 - 30,0 тыс.руб;   2025 - 30,0 тыс.руб;   2026 - 30,0 тыс.руб;   Утверждение этой программы позволит привлечь финансовые средства из вышестоящих бюджетов Ульяновской области.»
                    1.2. Абзац 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации               муниципальной программы в 2022-2026 годах составляет 1100,10101 тыс. рублей, в том числе по   годам:

2022 год –  0,0 тыс. руб.;

2023 год –  1010,10101тыс. руб.;

2024 год –  30,0 тыс. руб.;

2025 год –  30,0 тыс. руб.;

2026 год –  30,0 тыс. руб.»
                             1.11. Приложение №3 изложить в следующей редакции:
     «Приложение №3

к муниципальной программе
Формирование комфортной среды

на территории муниципального образования

«Зеленорощинское сельское поселение» на 2022-2026 годы
                  Перечень

                 программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования , в том числе по годам,

тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство общественной территории
	0
	1010,1
	15,0
	8,0
	9,0
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	2
	Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных жилых домов
	0
	0
	15,0
	22,0
	21,0
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	Итого ( по годам)
	0
	1010,10101
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого по Программе
	0
	1010,10101
	30,0
	30,0
	30,0

2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

тыс.руб.
	Срок

 исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Асфальтирование площади перед обелиском погибшим воинам ВОВ

п.Зеленая Роща,  ул.Новый Квартал, 15
	0
	до 01.11.2022
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	2
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Центральная, д.7)
	0
	до 01.11.2022
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	3
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Совхозная, д.9)
	0
	до 01.11.2022
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	4
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Совхозная, д.11)
	0
	до 01.11.2022
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	ИТОГО
	0

	2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

тыс.руб.
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Софинансирование проекта ТОС

благоустройство общественного пространства

 в аллее перед обелиском погибшим воинам ВОВ

п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал, 15
	1010,10101
	до 01.10.2023
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	ИТОГО
	1010,10101

	2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

тыс.руб.
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Реконструкция  декоративных светильников   в аллее перед обелиском погибшим воинам ВОВ п.Зеленая Роща  ул.Новый Квартал, 15
	15,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	2
	Асфальтирование проездов

внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул. Центральная, д.4/1)
	5,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	3
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Центральная, д.4/2)
	5,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	4
	Асфальтирование проездов

внутри дворовой территории

 (п.Зеленая Роща, ул.Центральная, д.4/3)
	5,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	ИТОГО
	30,0

	2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

тыс.руб.5
	Срок исполнения
	Ответственные исполнитель

	1
	Установка скамеек, урн, вазонов в алле перед обелиском погибшим воинам ВОВ п.Зеленая Роща  ул.Новый Квартал, 15
	8,0
	до 01.11.2025
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	2
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

 (п.Зеленая Роща, ул.Молодежная, д.3)
	5,5
	до 01.11.2025
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	3
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Молодежная, д.5)
	5,5
	до 01.11.2025
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	4
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

 (п.Зеленая Роща, ул.Молодежная , д.6)
	5,5
	до 01.11.2025
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	4
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Молодежная, д.7)
	5,5
	до 01.11.2025
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	ИТОГО
	30,0

	2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

тыс.руб.
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Облицовка декоративным материалом бетонного ограждения  обелиска погибшим воинам ВОВ п.Зеленая Роща  ул.Новый Квартал, 15
	9,0
	до 01.11.2026
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	2
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал, д.1)
	5,0
	до 01.11.2026
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	3
	Асфальтирование проездов

 внутри дворовой территории

(п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал, д.6)
	5,0
	до 01.11.2026
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	4
	Установка  оборудования

для дополнения

детской игровой площадки

дворовая территория

п.Зеленая Роща, ул.Центральная, д.1,2,4,4/1,4/2,4/3)
	3,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	Установка  оборудования

для дополнения детской

игровой площадки

дворовая территория

п.Зеленая Роща, ул.Новый Квартал, д.7,8,9
	3,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	Установка  оборудования

для дополнения детской

игровой площадки

дворовая территория

п.Зеленая Роща, ул.Молодежная, д.1,2,4
	3,0
	до 01.11.2024
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	5
	Установка  скамеек,  урн

п.Зеленая Роща

 ул.Центральная, д.1,2,4,4/1,4/2,4/3,7) ул.Молодежная, д.3,5,6,7

ул.Новый Квартал д.1,6

 ул.Совхозная д.9,11
	2,0
	до 01.11.2026
	Глава Администрации  МО                          «Зеленорощинское сельское поселение»

	ИТОГО
	30,0

   2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Зеленорощинское сельское поселение»

А.П. Волкова

«Зеленорощинское  сельское поселение»                                                      А.П. Волкова